
 
 

UCHWAŁA NR XI/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237 i 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Warcie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/51/2024 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w dochodach bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych w podziale na realizowane zadania inwestycyjne, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w rozchodach budżetu. Załącznik nr 7 po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 5 otrzymuje brzmienie „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 
5.817.263,89 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu 
w kwocie 50.000,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5.767.263,89 zł. 

7. Załącznik nr 10 dotyczący dotacji z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 6937



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6937



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Warta w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 25 891 826,02 579 695,00 26 471 521,02 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 692,00 357 252,00 366 944,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 236 869,22 236 869,22 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 277,90 12 277,90 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 108 104,88 108 104,88 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 348 348,90 222 443,00 570 791,90 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 348 348,90 222 443,00 570 791,90 

801   Oświata i wychowanie 865 169,68 0,00 865 169,68 
 80195  Pozostała działalność 375 369,68 0,00 375 369,68 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 190 051,68 -0,54 190 051,14 
  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 8 944,06 0,54 8 944,60 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 089 500,00 157 205,00 4 246 705,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 157 205,00 157 205,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 157 205,00 157 205,00 
Razem 84 525 482,25 736 900,00 85 262 382,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6937



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Warta w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 22 480 885,16 579 695,00 23 060 580,16 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 692,00 357 252,00 366 944,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 236 869,22 236 869,22 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 277,90 12 277,90 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 108 104,88 108 104,88 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 348 348,90 222 443,00 570 791,90 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 348 348,90 222 443,00 570 791,90 

801   Oświata i wychowanie 865 169,68 0,00 865 169,68 
 80195  Pozostała działalność 375 369,68 0,00 375 369,68 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 190 051,68 -0,54 190 051,14 
  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 8 944,06 0,54 8 944,60 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 089 500,00 157 205,00 4 246 705,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 157 205,00 157 205,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 157 205,00 157 205,00 
Razem 74 557 641,39 736 900,00 75 294 541,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6937



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Warta w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 018 356,54 -520 000,00 6 498 356,54 
 01008  Melioracje wodne 0,00 80 000,00 80 000,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 80 000,00 80 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 682 029,50 -600 000,00 82 029,50 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 680 000,00 -600 000,00 80 000,00 

600   Transport i łączność 6 548 734,09 56 000,00 6 604 734,09 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 56 000,00 56 000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 56 000,00 56 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 441 794,14 70 000,00 4 511 794,14 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 399 794,14 70 000,00 469 794,14 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 195 394,14 70 000,00 265 394,14 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 604 101,50 22 000,00 1 626 101,50 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 10 000,00 10 000,00 
 75495  Pozostała działalność 830 343,00 12 000,00 842 343,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 12 000,00 62 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 631 183,16 200 000,00 2 831 183,16 
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 180 000,00 200 000,00 380 000,00 
  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 200 000,00 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 32 799 294,73 820 000,00 33 619 294,73 
 80101  Szkoły podstawowe 23 340 602,02 800 000,00 24 140 602,02 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 500 000,00 800 000,00 1 300 000,00 
 80195  Pozostała działalność 1 132 734,75 20 000,00 1 152 734,75 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 262 684,77 20 000,00 282 684,77 
  1101 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 198 503,01 -0,54 198 502,47 
  1102 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których mowa w 3 096,78 0,54 3 097,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6937



art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 996 791,97 35 500,00 7 032 291,97 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 58 266,26 5 000,00 63 266,26 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 51 532,52 5 000,00 56 532,52 
 90095  Pozostała działalność 487 000,00 30 500,00 517 500,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 387 000,00 -2 500,00 384 500,00 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 33 000,00 33 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 494 688,92 65 000,00 2 559 688,92 
 92195  Pozostała działalność 407 569,92 65 000,00 472 569,92 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 206 139,21 50 000,00 256 139,21 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 188 430,71 15 000,00 203 430,71 

Razem 90 331 146,14 748 500,00 91 079 646,14 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6937



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Warta w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 638 252,00 -600 000,00 5 038 252,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 680 000,00 -600 000,00 80 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 -600 000,00 80 000,00 
   Budowa wodociągu w Rossoszycy i Mogilnie 100 000,00 -100 000,00 0,00 
   Przebudowa SUW w Rossoszycy 500 000,00 -500 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 826 955,50 22 000,00 848 955,50 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 
   Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 0,00 10 000,00 10 000,00 
 75495  Pozostała działalność 706 697,00 12 000,00 718 697,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 12 000,00 62 000,00 
   Modernizacja i rozbudowa monitoringu miejskiego w Warcie 0,00 62 000,00 62 000,00 
   Modernizacja monitoringu na terenie gm. Warta 50 000,00 -50 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 1 500 000,00 200 000,00 1 700 000,00 
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 200 000,00 200 000,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 200 000,00 200 000,00 
   Pomoc finansowa dla Powiatu Sieradzkiego na realizację zadania „Remont chodnika przy ulicy Kościuszki w Warcie na odcinku od ul. 

Profesora Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej” 0,00 200 000,00 200 000,00 
801   Oświata i wychowanie 500 000,00 800 000,00 1 300 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 500 000,00 800 000,00 1 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 800 000,00 1 300 000,00 
   Modernizacja budynku SP w Warcie 200 000,00 800 000,00 1 000 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6937



 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 822 354,19 15 000,00 837 354,19 
 92195  Pozostała działalność 188 430,71 15 000,00 203 430,71 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 430,71 15 000,00 191 430,71 
   Remont świetlicy wiejskiej w Zagajewie 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem 20 973 980,85 437 000,00 21 410 980,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6937



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Zmiany w planie rozchodów Gminy Warta w 2025 roku 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 461 600,00 -11 600,00 2 450 000,00 

Razem 2 461 600,00 -11 600,00 2 450 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6937



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 5 maja 2025 r. 

Dotacje z budżetu Gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
/w zł/ 

Dział Rozdział Treść Ogółem 
dotacje 

podmiotowe
j 

przedmiotowe
j 

celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów publicznych  

758 75809 Dotacja dla Powiatu Sieradzkiego na 
realizację zadania „Modernizacja 
gruntów i budynków na obszarze obrębu 
ewidencyjnego: Małków 
i Duszniki, gmina Warta, powiat 
Sieradzki, województwo Łódzkie” 

180.000,00   180.000,00 

758 75809 Pomoc finansowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację zadania 
„Remont chodnika przy ulicy Kościuszki 
w Warcie na odcinku od ul. Profesora 
Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej” 

200.000,00   200.000,00 

     
801 

80195 Koszty pobytu dzieci uczęszczających do 
przedszkola poza terenem naszej gminy 

400.000,00   400.000,00 

921 92113 Warckie Centrum Kultury, w tym 
biblioteka 

1.081.687,00 1.081.687,00   

Razem: 1.861.687,00 1.081.687,00 0,00 780.000,00 

Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6937



010 01008 Dotacja celowa na rzecz spółek wodnych 
działających na terenie Gminy Warta 

80.000,00   80.000,00 

630 63003 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

5.000,00   5.000,00 

754 75412 Dotacja celowa dla OSP w Górze 17.000,00   17.000,00 

754 75412 Dotacja celowa dla OSP 
w Bartochowie 

25.000,00   25.000,00 

754 75412 Dotacja celowa dla OSP w Warcie 30.000,00   30.000,00 

851 85154 Zadania z Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii 

106.000,00   106.000,00 

921 92105 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

11.000,00   11.000,00 

921 92118 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

135.000,00   135.000,00 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Prace 
konserwatorskie w prezbiterium - ściana 
południowa i południowo/wschodnia w 
kościele p.w. św. Mikołaja w Warcie” 

241.494,15   241.494,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6937



921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Konserwacja 
i renowacja organów wraz z prospektem 
organowym kościoła Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Górze” 

244.447,74   244.447,74 

921 92120 Dotacja celowa na zadanie „Remont 
elewacji zabytkowej XIX-wiecznej 
kamienicy przy ulicy Błękitnej Armii 26 
w Warcie” 

147.981,59   147.981,59 

921 92195 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

13.000,00   13.000,00 

926 92605 Podmioty realizujące zadania własne 
gminy na podstawie przepisów 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

21.000,00   21.000,00 

926 92605 Zadania z zakresu wspierania rozwoju 
sportu 

270.000,00   270.000,00 

Razem: 1.346.923,48 0,00 0,00 1.346.923,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6937


	UCHWAŁA NR XI/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Warta w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Warta w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków Gminy Warta w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Warta w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie rozchodów Gminy Warta w 2025 roku
	Załącznik 6

		2025-06-27T11:09:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




